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Børne- og Undervisningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 2. marts 2023 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 89 

 

Vil ministeren i forlængelse af foretræde i Børne- og Undervisningsudvalget den 

23. februar 2023, jf. BUU alm. del – bilag 31 og 56, oplyse, hvor mange af Eras-

mus-midlerne i Danmark, der bliver brugt på elever fra erhvervsskolerne? 

Svar 

 
I henhold til Forordningen for Erasmus+ skal minimum 21,5% af det samlede bud-
get i den 7-årige programperiode (2021-2027) anvendes til erhvervsrettet grund- 
og efteruddannelse (både centralt og decentralt administrerede aktioner og puljer). 
I Erasmus+-regi omfatter erhvervsrettet grund og efteruddannelse i Danmark føl-
gende uddannelser: EUD/EUX, hhx, htx, FGU og STU. Europa-Kommissionens 
IT-systemer gør det ikke muligt at foretage en opgørelse af midlernes fordeling på 
de enkelte uddannelser. 
 
Som anført i Europa-Kommissionens arbejdsprogram for 2022 var Danmarks an-
del til erhvervsrettet grund- og efteruddannelse på 9.156.643 euro, hvilket svarer 
til 25,1% af den danske uddelingsramme  
 
Det afsatte beløb er både til praktikophold for elever, undervisnings- og efterud-
dannelsesophold for undervisere (mobilitetsophold) samt samarbejdsprojekter in-
den for erhvervsrettet grund- og efteruddannelse. Andelen til mobilitet var 
7.701.953 euro (84,1% af samlet uddelingsramme inden for erhvervsrettet grund- 
og efteruddannelse). Institutionerne har desuden mulighed for at ansøge om mid-
ler fra eventuelle centralt administrerede aktioner og puljer direkte hos Europa-
Kommissionen eller gennem Kommissionens forvaltningsorgan (European Educa-
tion and Culture Executive Agency). 
 
Da institutionerne ikke havde brugt alle midler fra tidligere års bevillinger til mobili-
tetsophold, som følge af Covid-19 besluttede Uddannelses- og Forskningsstyrel-
sen i forbindelse med uddeling af midler i 2022 at omfordele midler fra erhvervs-
rettet grund- og efteruddannelse til andre uddannelsesområder (almen voksenud-
dannelse og folkeoplysning og dagtilbud, grundskole og ungdomsuddannelse). 
Den nye uddelingsramme til erhvervsrettet grund- og efteruddannelse var således 
i 2022 på 6.754.433 euro til mobilitetsprojekter og 1.400.000 euro til samarbejds-
projekter, dvs. i alt 8.334.433 euro. Den nye uddelingsramme i 2022 blev dermed 
22,8% af den samlede danske uddelingsramme til uddannelsesområdet. Der blev 
bevilget tilskud til i alt 2.605 elever på både korte og lange praktikophold (mobili-
tet).    
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Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 
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